

Re: CONVOCAÇÃO PARA CUMPRIMENTO DE DILIGÊNCIA - EDITAL Nº 016/2022

Comercial Cariacica Multimodal <cariacicalicitacoes@gmail.com>

Qui, 31/03/2022 15:32

Para: Comissao de Licitação Municipal <licitacao@sabara.mg.gov.br>

Boa tarde, segue em anexo nossa planilha.

Atenciosamente,

Vanessa Rossy

Comercial Cariacica Multimodal LTDA

Rua Lucia Ferreira Vieira 330, Penha - Itabira/MG

Contato: (31) 3835-1746

Setor de Licitação

Em qui., 31 de mar. de 2022 às 15:02, Comissao de Licitação Municipal

<licitacao@sabara.mg.gov.br> escreveu:

Srs,

Gentileza entrar em contato através do telefone (31) 3672-7677

Atenciosamente,

Francieine Soares

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ

TELEFONE: 3672-7677 EMAIL: licitacao@sabara.mg.gov.br



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE SABARÁ**

De: Comercial Cariacica Multimodal <cariacicalicitacoes@gmail.com>

Enviado: quinta-feira, 31 de março de 2022 14:52

Para: Comissao de Licitação Municipal <licitacao@sabara.mg.gov.br>

Assunto: Re: CONVOCAÇÃO PARA CUMPRIMENTO DE DILIGÊNCIA - EDITAL Nº 016/2022

Boa tarde, estou tentando entrar em contato no número 31 36768011, e não estou conseguindo. Tem outro número para contato?

Atenciosamente,

Vanessa Rossy

Comercial Cariacica Multimodal LTDA

Rua Lucia Ferreira Vieira 330, Penha - Itabira/MG

Contato: (31) 3835-1746

Setor de Licitação

Em qua., 30 de mar. de 2022 às 15:51, Comissao de Licitação Municipal

<licitacao@sabara.mg.gov.br> escreveu:

Boa Tarde Sr. licitante!

A Pregoeira, no uso de atribuições legais e nos termos do Art. 43, §3º da Lei Federal nº 8.666/1993, **RESOLVE, CONVOCAR** as empresas classificadas em 1º Lugar, quais sejam, Comercial Cariacica Multimodal LTDA (item 01) e Ideal Supermercado e Varejo LTDA ME (item 02), para apresentar, no prazo de 24 (vinte e quatro horas), planilha de composição de custos unitários e declaração de exequibilidade dos preços. As informações encontram-se disponíveis no site sabara.mg.gov.br e na plataforma LICITAR DIGITAL.

Atenciosamente!



PREFEITURA MUNICIPAL
DE SABARÁ

Comercial Cariacica Multimodal
CNPJ: 30.019.425/0001-03 INSC- EST- 003157863.00-96 INSC. MUNICIPAL: 222600
Rua Lucia Ferreira Vieira, Nº.: 330 GALPAO – Penha Itabira – MG – CEP: 35.900-970
Contato: 031 9 9662-3054 Itabira/MG
E-mail: comercialcariacicamultimodal@gmail.com

ITABIRA 24 DE MARÇO DE 2022

EDITAL DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 016/2022

OBJETO: CONFORME EDITAL

Validade da proposta: Conforme Edital

Prazo de entrega: Conforme edital

Local de entrega: Conforme edital Condições de pagamento: Conforme edital

Validade dos produtos: Conforme Edital

Garantia dos produtos: Conforme Edital

Horário de entrega: Conforme edital

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ

Comercial Cariacica Multimodal

CNPJ: 30.019.425/0001-03 INSC- EST- 003157863.00-96 INSC. MUNICIPAL: 222600

Rua Lucia Ferreira Vieira, Nº.: 201 D – Penha Itabira – MG – CEP: 35.900-970

Contato: 031 9 9662-3054 Itabira/MG

E-mail: comercialcariacicamultimodal@gmail.com Banco Itaú Agência: 8627 Conta: 30087-7 Conta corrente CNPJ 30.019.425/0001-03 Chave pix 30.019.425/0001-03

LOTE 01 PLANILHA DE CUSTO

ITEM	Detalhamento do objeto	QTDE DE ITEM	QTDE DE	UND	MARCA	PREÇO/VALOR ESTIMADO	
			KIT			UNITÁRIO	TOTAL
	01 PACOTE – ARROZ BRANCO AGULHINHA – PACOTE 5 KG – TIPO 1, GRUPO BENEFICIADO, POLIDO, CLASSE LONGO FINO. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, COLORAÇÃO UNIFORME. EMBALADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO, SUAS CONDIÇÕES E A ROTULAGEM DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A VALIDADE NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES.	1		UND	IDEAL	R\$ 13,20	R\$ 13,20
	01 PACOTE – AÇÚCAR – PACOTE 5 KG – CLASSE CRISTAL BRANCO, TIPO CRISTAL. EMBALADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO, SUAS CONDIÇÕES E A ROTULAGEM DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A VALIDADE NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES.	1		UND	DELTA	R\$ 14,80	R\$ 14,80
	02 PACOTES – FEIJÃO CARIOQUINHA – PACOTES DE 1 KG – GRUPO 1, FEIJÃO COMUM, CLASSE CORES, TIPO 1: IN NATURA, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTOS BRILHOSO, CLARO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, SECOS, EMBALAGEM PLÁSTICO ATÓXICO E INTACTO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO, SUAS CONDIÇÕES E A ROTULAGEM DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A VALIDADE NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 6 MESES.	2		UND	BELO GRAO	R\$ 4,20	R\$ 8,40

	01 LATA – EXTRATO DE TOMATE – LATA COM NO MÍNIMO 340 G, COMPOSTO POR TOMATE, AÇÚCAR E SAL. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E BEM VEDADA, NÃO DEVERÁ APRESENTAR AMASSADOS OU VAZAMENTOS. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO, SUAS CONDIÇÕES E A ROTULAGEM DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A VALIDADE NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 06 MESES.	1
1	01 PACOTE – MACARRÃO TIPO “ESPAGUETE” – PACOTE 500 G – MASSA ALIMENTÍCIA SECA, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DE FARINHA DE TRIGO (MASSA SÊMOLA COM OVOS) ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS. EMBALAGEM PLÁSTICO ATÓXICO, CONTENDO EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. O PRODUTO, SUAS CONDIÇÕES E A ROTULAGEM DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A VALIDADE NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES.	1
	02 PET – ÓLEO DE SOJA – PET 900ML: A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO, SEM VAZAMENTO OU AMASSADOS. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO. O PRODUTO, SUAS CONDIÇÕES E A ROTULAGEM DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A VALIDADE NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 6 MESES.	2
	01 PACOTE – SAL REFINADO IODADO – PACOTE 1 KG – COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS. A QUANTIDADE DE IODO DEVER SEGUIR A LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA, EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA E INTACTA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO, SUAS CONDIÇÕES E A ROTULAGEM DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A VALIDADE NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES.	1
	01 PACOTE – FUBÁ DE MILHO – PACOTE 1 KG – ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. DEVE ESTAR ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS, SUJIDADES E MISTURAS. EMBALAGEM INTACTA E ATÓXICA. O PRODUTO, SUAS CONDIÇÕES E A ROTULAGEM DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A VALIDADE NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 4 MESES.	1
	01 PACOTE – CAFÉ – PACOTE 500 G – CAFÉ TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL, SEM ADIÇÃO DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM ACONDICIONADA EM SACOS ALUMINIZADOS CONTENDO EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. O PRODUTO, SUAS CONDIÇÕES E A ROTULAGEM DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A VALIDADE NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 6 MESES. APRESENTAR SELO DE QUALIDADE ABIC IMPRESSO NA EMBALAGEM.	1

16.200

UND	QUERO	R\$	1,89	R\$	1,89
UND	ROBERTA	R\$	1,67	R\$	1,67
UND	VILA VELHA	R\$	7,80	R\$	15,60
UND	SAL LEVE	R\$	0,68	R\$	0,68
UND	SINHA	R\$	2,32	R\$	2,32
UND	NATURAL	R\$	6,90	R\$	6,90

01 PACOTE – TEMPERO ALHO E SAL – EMBALAGEM DE 500 G – COM TEOR MÍNIMO DE SAL, SEM ADIÇÃO DE OUTROS CONDIMENTOS. O PRODUTO, SUAS CONDIÇÕES E A ROTULAGEM DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A VALIDADE NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 6 MESES.	1	UND	SACY	R\$ 0,90	R\$ 0,90
Valor total:					R\$ 66,36
Valor total:					R\$ 1.075.032,00
Valor por extenso					
Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos. A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação					
<i>Alexandre Dionísio Vieira</i>	<i>Rosália Dionísio Fernandes</i>	<i>Hariel Antonio Alvarenga Magalhaes</i>	<i>Proprietario</i>		
<i>RG:MG-10.418.016</i>	<i>CPF:012.037.136-73</i>	<i>RG:MG-10.659.623</i>	<i>RG:MG-17.364.614</i>		
	<i>CPF: 012.631.666-01</i>	<i>CPF:137.070.766-52</i>	<i>Janaina Luiza Sacramento</i>		

Fw: Planilha

alex sales <alexravena@hotmail.com>

Qui, 31/03/2022 16:08

Para: Comissao de Licitacao Municipal <licitacao@sabara.mg.gov.br>

Enviado do [Outlook](#)

De: alex sales <alexravena@hotmail.com>

Enviado: quinta-feira, 31 de março de 2022 16:06

Para: Licitacao@sabara.mg.gov.br <Licitacao@sabara.mg.gov.br>

Assunto: Fw: Planilha

Boa tarde! Segue planilha de custos.

Enviado do [Outlook](#)

De: Marcella Reis <marcella-reis-97@hotmail.com>

Enviado: quinta-feira, 31 de março de 2022 15:56

Para: alex sales <alexravena@hotmail.com>

Assunto: Planilha

Obter o [Outlook para iOS](#)

Item	Descrição do produto (Conforme Edital)	Qtde.	unidade de medida	Preço Unitário	Preço Total
1	Arroz branco agulhinha	1,0000	pacote de 5 kg		11,89
2	Açúcar	1,0000	pacote de 5 kg		13,90
3	Feijão	2,0000	pacote de 1 kg	4,5900	9,18
4	Extrato de tomate	1,0000	pacote de 300 gr		1,98
5	Macarrão espaguete	2,0000	pacote de 500 gr		1,99
6	Óleo	2,0000	pet 900 gr	7,3900	14,78
7	Sal	1,0000	pacote de 1 kg		0,85
8	Fubá	1,0000	pacote de 1 kg		1,99
9	Café	1,0000	pacote de 500 gr		7,98
10	Tempero alho e sal	1,0000	pacote de 300 gr		2,49
11	Embalagem	1,0000	unidade		0,00
12	Entrega	0,0100	unidade		0,00
Sub-Total					67,03
	Custos indiretos	0,0100	% sobre custos diretos	67,03	0,67
Custos totais					67,70
	Margem de lucro	0,0400	% sobre custos totais	67,70	2,71
Custos totais + lucro					70,41
	Tributos sobre a NF	0,0340	% sobre valor da NF	72,89	2,48
Preço de venda					72,89

Declaro, para os devidos fins, que os preços apresentados são exequíveis.

Sabará 31 de março 2022

Alex Sales Ferreira Pinto

